UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 170, DE 28 DE OUTUBRO DE 2025

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições, e considerando o disposto no processo digital nº
23068.043155/2025-18 torna público a retificação do EditaL 167.2025-Progep, referente à homologação do resultado do processo seletivo para
preenchimento de vagas de Estágio Não Obrigatório no Colégio de Aplicação Criarte, conforme segue:

1. Onde se lê: “VAGA: AGA: ETG - 001559.1– Licenciatura (Todos os cursos); Licenciatura EAD (Todos os cursos) – 1 (uma) vaga para ampla
concorrência”, leia-se: “VAGA: ETG - 001559.2– Licenciatura (Todos os cursos); Licenciatura EAD (Todos os cursos) – 1 (uma) vaga para pessoa
preta ou parda”.

Josiana Binda

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas